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Nann m'hmnthr Ta taJabtar Bonu

Ishlab chigish ad m asossar

Buyurtmachining xisob ragami

Qurilish maydonchasi sharoitlari (seysmiklik,
grunt cho'kish guruhi va b.).

Qurilish turi

Asosiy pudratchi

Konstruktiv yechimlarga, asosiy va to’suvchi
konstruktsiyalar materiallariga qo'yiladigan
asosiy talablar.

Loyiha tarkibiga va muhandis-texnik
garorlarga go'yilgan asosiy talablar

Mablag' bilan ta'minlash manbaasi

Eng yaxshi takliflar

Asosr» m 'luodar w talablar wnwew

"ILszmnBMX pan mnaucrailajom a‘'wnec
emra (BBolU m w ax c*Yekurcr; 1K~
DL\Ynon Tio%sk Safe.

O’zxvscc Rcapriiidasi VazHfar\Lll aw aw n
2021 \-fl 19 n.t2vii£3 5152-sofili qarori .

Navoiy shahar A.Temur kochasi 4-uy? INN 307910413
r/s 100021860124017069902110003*

Seysmiklik-7ball.

Joriy ta'mirlash.

Tanlov (tender) asosida aniglanadi.

- Tashqi pardoz ishlari- fasad bo'yoqlari bilan
bo'yash.

- Poypesh (LLokonb) ni fasad bo'yoqlari bilan
bo'yash.

Mavjud me'yor va qoidalar asosida.

Mahalliy bvudjeti.

Elektron tarzda o’tkaziladi
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YTBEPXAAKO»
[CanTens ®upmbl
X. Canpgos
2022 roga

CBOAHOE 3KCIEPTHOE 3AK/TFOYEH LU %599-05/22

Mo paboyemy NpoeKkTy B BUAE AOMOMHUTENbHOW CMETHOW AOKYMEHTALMK MO 00BLEKTY:
«TeKyLW A PeMOHT Xwusoro goma o yamue W.Kaprumos Nel48 B ropoge HaBon HaBommcKoii
06n1acT» pacCMOTPEHHbIV Ha NpeAMeT NpeAesibHOM CTOMMOCTM B TEKYLLMX LieHax.

3akasunk: «Kyn XOHafloHNN yANapHW XXOpUWIA Ba MyKaMMas TabMupnap xamga
NCCUKNNK TabMUHOTU 06BbEKTNAPUHN KYpULL Byinya UHXeHepuHr komnanuacu» YK Hasowuii
BUNOAT ununanu

NCTOUHNK hrHaHCUpoBaHUs: Blog>KeTHble UK cO6CTBEHHbIE CPeACTBa.

MeHnpoektmnpoBwmk: OO0 "OnTuH Kanam"
FeHnogpsaumnk: MogpsagHsIM Cnoco6om.

1. OcHoBaHMe ANsi NPOEKTUPOBAHUSA:

1.1 3afaHve Ha cCOCTaBNEHME CMETHOW AOKYMEHTaLUN.
1.2. CmeTHaa AOKyMeHTauus A0N0oHUTENbHbIX paboT

2. Martepuansl, npeacTaB/ieHHble Ha 3KCMNepTusy:

Mucbmo-3asBKa 3aKa34ymka Ha NPOBeAeHNe 3KCNepTU3bI.
Ha akcnepTn3y npefctaBneH paboumnii NPOEKTOB BUAe AONONHUTENbHON CMETHON
AOKyMeHTaummn. B cocTtase: MoscHUTENbHAsA 3anncka, pacyeTt NpeaesbHOR CTOMMOCTH B
[JOTOBOPHBIX TeKYLMX LieHax 06beKTa, BeJOMOCTb PErMOHaNbHbIX TEKYLLMX LEH, BEAOMOCTb
NOTPebHbIX PeCypcoB, I0KanbHas pecypcHas Be4OMOCTb.

3. PaspelumnTenbHas JOKyMeHTaUus:

B cooTBeTCTBUU C Tpeb6OBaHMAM npunoxeHuns Nel k MNMoctaHoBneHunto KabnHeta MUHUCTPOB
oT 11.06.03 roga 3a Ne 261 «O nepexofe Ha AOroBOPHbIE TEKYLLME LieHbl Npu peannsauunm
WHBECTULMOHHBIX NMPOEKTOB, OCYLLECTBNAEMbIX 38 CYET LEHTPANIM30BAHHbLIX KannTanbHbIX
B/IOXKEHWIi», CTOMMOCTb CTPOMUTENLCTBO 06BLEKTA paccymMTaH Nno pecypcHOMY MeTOAyY.



4. KpaTkoe cofiep>XaHne NPOeKTHbIX pPeLleHnii:

MpefcTaBfeHHas Ha 3KCMepTU3y CMeTHas [AOKYMeHTauus no 06bekTy: «TeKyLimi
PeMOHT >kuoro goma no ynuue W.Kapumos Nel48 B ropoge Hasown Hasowiickoli o6nactu»
COCTaB/lIeHa B TeKyLMX LeHax C NpUMeHeHWeM MeTo[a M B COOTBETCTBMU [10CTaHOBNEHUNU
KabnHeta MwuHuctpoB oT 11.06.2003 3a Ne261, wueHTpa MO 3KOHOMWYECKOMY
peopMUpOBaHNIO M LLeHO06pa30BaHUID B KanuTa/lbHOM CTpOMTeNbCTBE [MocapXmTeKcTpos
Pecny6numkun Y3bekuctaH. NpoBeféH pacyét CTOMMOCTU LgHax U COCTaB/IEHO HA OCHOBAHUWU
no o6bemam 06MepHbIX PaboT, NpeACTaBNEHHOr0 OpraHu3aumell 3akasumka.

LleHbl Ha cTpouTeNnbHble MaTepuasnbl, MaTepuasbHO- TEXHUYECKME pecypehbl MPUHATHI MO
«Katanory Tekywmx LeH Ha MaTepuanbHO TeXHWYECKUe pecypcbl, MPUMEHSeMble B
CTPOUTENbHOM MPOM3BOACTBE Pecny6nvkn Y36ekuctaH» 2021r. (4-keapTtan) U Mo MUCbMy
3aKasumka.

Mpoune 3aTpatbl nogpsagyuka (In) onpegeneHsl B nepegenax - 18 % oT cyMmbl NPSAMbIX
3arpar.

3aTpaTbl TpyjJa pabounx-cTpouTenein coctaBnseTt ven/vac- 26 805,92 cym/uac.

TpaHCrnopTHbIE N CKNAACKUE pacxoAdbl Ha MaTtepuanbl - 5 %

3aroToBUTENbHO-CKIAACKME PacX0bl CTPOUTENbHbIA MaTepuanbl - 1%

TpaHcnopTHbIe 3aTpaTbl Ha 060pyAoBaHue - 2%

HAOC coctasnget - 15%

lMpoune 3aTpathbl 3aKasymka - 18%

PekomeHayemas CTOMMOCTb 00beKTa B TEKYLUX LieHax 42 676 680 cym c yyetom HAC u
6e3 yyeTa Npoumnx 3aTpar 3aKasumka.

5. Pe3ynbTaTbl 3KCNEPTHOr0 pPacCMOTPEHUS.

5.1.0OTmeyaeTcsl, YTO paboynii NMPOEKT Ha 3KCNEepTM3y NpeacTaBneH 6e3 3amevaHuWii 3aKasvmKa no
CMETHbIM peLUeHnsAM.

5.2. 9KcnepTu3oi BbIGOPOUHO NPOBeeHbI 06bEeMbI PA6OT M CBEPEHbI 0OMEpPHbIe PaboThl.

5.3. MpoBepeHbl HOPMbI PacxXof0B: 3aTpaT TpyAa, sKcnayatauum mMavH 1 MexaHu3mMoB.

5.4. TpoBepeHbI LeHbl Ha CTPOUTE/IbHbIE MaTepuasbl, MaTepuasibHO - TEXHUYECKMEe pecypcobl, Nno

«Katanory TekyuMX LUeH Ha MaTepuanbHO-TEXHUYECKUEe pecypecbl, MpPUMEHAeMble B

CTpPOMTENbHOM npou3BoAcTBe Pecny6nunkn Y3sb6ekuctaw» 2021r. (4-kBapTan) U No MUCbMY

3aKasumka.

5.5. B npouecce pacCMOTPeHUsT paboyero MPOEeKTa BbISABAEHblI 3aMeyaHWs B 4YaCTHOCTU: -

CornacHo [locTtaHoBneHue [pesngeHTa Pecny6nnkn Y3s6ekuctaH «O MNPOrHO3y OCHOBHbIX

MaKpO3KOHOMMYECKNX NOoKasaTenei FocypapcTBeHHOro 6rogxeTta Pecnybnmkn Y36ekuctaH Ha

2008 rog» o1 12 pekabpsa 2007 roga 3a NelMIM1-744.,

MopsgHOM  opraHu3auunm  Heo6XOAMMO  MOAYYMUTb  3aK/KUYEHWEe  3IKCMepTu3bl €
NOATBEPXAEHUEM BeNIMUYUHBLI MPOUUX 3aTpaT Mo PMHAHCOBLIM MpedblAyLLero roga, a Takxe no
ONpefefieHN0 PacYETHbLIX TEKYLLMX LIeH Ha 3KCMyaTaumnio CTPOUTE/bHbIX MALLNH N MEXaHU3MOM
M Ha NepeBO3KY rpy30B aBTOTPAHCMOPTOM, COrNacHO MoCTaHoBMeHUn KabuHeTa MUHUCTPOB
Pecny6numkun Ys36ekuctaH 3a Ne261 ot 11.06.2003 roga, Ne226 ot 12.05.2004 roga, Ne54 ot
5.02.1999 roga, Ne444 ot 15.10.2003 roga, «MeToAMYeCKNX PEKOMEHaLWI NO ONPeaeneHnio
«MPOYMX 3aTpaT 3aKasumka n nogpsgymka» npu pacyéte CTOUMOCTM CTPOUTENIbCTBO OOBLEKTOB B
AOrOBOPHbIX TEKYLMX LieHax» pa3paboTaHHbIli LLeHTpOM no aKoHOMUYecKOMY pethopMUpPOBaHMIO
1 LeHoo6pa3oBaHmMio B KanuTansHoMm cTpouTensctse (VAP u LIKC 1 yTBepX/AeHHbIN NpuKasom
lNoc. Komapxutekctpos P. ¥3. OT 28 aekabpsa 2007 roga 3a Ne 129 LLUHK 4.01.16-04 n.5.10,
LWUHK 4.03.01-04, WWUHK 4.02.27-05, «MeToAM4YecKNX PEKOMEHAAUWUin»  no OnpeaeneHuio



pn~ycAnbin  lca”™wun uyen na 1 anluipantnupiuM n jivciuicaiai~nH mMawnn ti

mMexaHn3moB 3a 2006 n 2007 rogpbl,

NPUHATBLIA W BBEAEHHbI B AeCTBNE MPUKA3OM [T0ocapXxmTeKcTpos Pecnybnnku Y36ekucTtaH oT
2004 roga Ne3l.

6. OcHoBaHWe 419 3KCNepTu3bl:

LHK 1.03. 06-09 «HacTtosiwme npaBuna noanexar MPUMEHEHUIO BCe MU
YMO/IHOMOYEHHbIMWU Ha MpoBefeHne 3KCMepTusbl 419 PULNYECKMX fIAL, UMEKLWMX ULEH3UN
locapxutekctposd Pecnybnmkun  ¥Y36ekucTaH Ha MPOBefeHMEe  3KCMEepTU3bl  MPOEKTOB
CTPOUTENbCTBA MPUMEHEHNE HACTOALLMX MPaBua PEKOMeHAaTeNIbHbI/ XapakTep»

«tfOpunanyeckne nuua, UMEKOLLNE NULEH3UN [OCapXUTeKCTpos Pecny6amKu Y36eKucTaH
NPOBOAAT 3KCMepTU3y rpafoCTPOUTENIbHON [OKYMEHTOB CTPOWUTENbCTBA MO  BOMpOCcam,
OTHECEHHbIM K UX KOMMETEeHUMN B COOTBETCTBUUN C INLLEH3NOHHBLIM COrfalleHnems»

BblBOAbI:

3aKa3uuMKy npeanucbiBaeTcA MNPOM3BECTM oOnaaTy nogpsjyMka Mo CMETHOM
OOKYMEHTaUMU NpU HannyMn 3aK/I0YEHUA 3KCNepTU3bl O BEIMYMHE MNpoYMx 3aTpart
noApsAfYMKa, 3aTpaT Ha aKcn/yaTaumio CTPOUTENIbHbIX MallUH U MexaHM3MoB (Malu-4ac.),
Ha NepeBO3KYy rPy30B aBTOTPAHCMOPTOM A1 CTPOUTENBLCTBA (TH. KM).

Paboumnii NpoeKT B BMAe CMETHOWN LOKYMeHTaLnmn No 06beKTY: «TeKyLmiA PemMoHT
»xunoro goma no ynuue 1l.Kapumos Nel48 B ropoge Hasou HaBowiickoli ob6nactu»
pPacCMOTPEHHbIN Ha NpegMeT MpefesibHOM CTOMMOCTU B TEKYLLLMX LieHaX C y4ETOM
pe3ynbTaToOB 3KCNepTHOro 42 676 680 (COpOK ABa MU/IMINOHA LLECTbLCOT CEMbAECAT LLUECTb
TbICAY LLECTbLCOT BOCEMbJeECAT) cyMm ¢ ydeTom HAC 1 6e3 yyeTa npovmx 3aTpart 3aKasumka
N HOCUT PeKOMeHAaTe/IbHbIN XapaKkTep.

CpoK aeiicTeus u ) 3aK/I0YEHMA 2 rofa ¢ MOMEHTA Bblfa4n.

JKCnepT: N.A. CyBoHoB



MporpamMHbIil Komnneke QurQiymatAsos-2005 Knrou: 27705382732

Wngp
Homepa
Ne n/n HopmaTMBOB
N KoAbl
pecypcoB
1 2
1 E08-09-001-1
11 00001
12 44829
13 44830
14 44831
15 44832
16 44833
17 44834
18 44835
2 E62-41-1
21 00001
3 E61-10-3
31 00001
3.2 09210
33 43545
34 99999
4 E62-25-1
41 00001
42 00003
43 00664
44 01572
45 02509
46 31434
5 E15-04-012-3
5.1 00001
5.2 00003
53 02499
54 12138
55 31054
5.6 35512
5.7 44059
6 E62-26-4
6.1 00001
6.2 00003
6.3 00664
6.4 01572
6.5 02509
6.6 31445
6.7 34035
6.8 44059
7 E15-04-047-13
71 00001
72 00003
73 01522

TEKYLWbIA PEMOHT XWU/10W OM

HauMeHoBaHwue (06beKTa) CTPOVKM (NPeANPUATHSA, 34aHUS, COOPYXKEHNS)

JTIOKAJ/IbHO-PECYPCHAA BEAOMOCTb Ne 7

Ha YJIMUA N.KAPUMOB 148

(HaumeHoBaHMe paboT)

HanmeHoBaHMe paboT 1 3aTpaT, XapaKTepucTuKa 06opyfoBaHns n
ero mMacca, pacxof PecypcoB Ha efiMHULY U3MepeHNUs

3

YCTPOWCTBO NOCTOB A5l BbINONHEHNS pAa6OT C MPUMEHEHNEM
TEXHOCIMOPTA
3ATPATbI TPYAA PABOYUNX-CTPOUTENEN

BEPEBKA OCHOBHAA CTPAXOBOYHAAAVNAMETPOM 10-12MM A/TMNHOWN 120
METPOB

BEPEBKA BCMMOMOIATE/IbHAAPENWHYP AMAMETPOM 8 MM A/TMHOW 50
METPOB

KAPABUHANBMUHUCTKNN ¥Y-1-AA

®PUKUMNOHHOE MOLBEMHOE YCTPOWNCTBO "A)KYM®™
®PUKLUMNOHHOE CMYCKOBOE YCTPONCTBO

OBBA3KA CTPAXOBOYHAA

JMONbKA-CUAY LKA NHANBUAYANBHOIO MOJIb3OBAHUA
OYNCTKA BPYYHYIO MOBEPXHOCTU ®ACAAOB OT
MEPXNOPBNHWNNOBbLIX U MACNTAHbBIX KPACOK:
3ATPATbI TPYAA PABOYUNX-CTPOUTENEN

PEMOHT LUTYKATYPKU MAIKUX ®ACAOB MO KAMHIO U BETOHY C
3EM/IN U NIECOB: LIEMEHTHO-N3BECTKOBbLIM PACTBOPOM
MAOLWABO OTAE/bHbLIX MECT BOEE 5 M2 TO/LLNHOM CNOSA A0 20
MM

3ATPATbI TPYJA PABOYNX-CTPOUTENEMN

BOJA
PACTBOPbILIEMEHTHO-M3BECTKOBbIE
MYCOP CTPOUTE/NbHbIN

OMPYHTOBKA ®ACAOB NMPOCTbIX

3ATPATbI TPYAA PABOYUNX-CTPOUTENEN
3ATPATbI TPYJA MALLNHNCTOB

KOMMPECCOPBLIMNEPEABWMXHbBIE C S/TEKTPOABUTATENEMIAB/TIEHMEM 600
KMA/6AT/05M3MUH
MNCTONETLI-PACMOLITNTENN

ABTOMOBW/1Ib BOPTOBOW, NrPY30MNOABEMHOCTBIOAO 5 T
FPYHTOBKA

NONVBUHUIALETATHASA OKPACKA ®ACALOB C MOAMOTOBKOMN
MOBEPXHOCTW
3ATPATbI TPYAA PABOYUNX-CTPOUTENEN

3ATPATbI TPYJAMALLNHNCTOB

ABTOMOBUTMBEOPTOBbLIE TPY30MNOABEMHOCTBIO IO 5 T

PACTBOP OTAENOYHbIN TAXXENBINLUEMEHTHO-U3BECTKOBbIW 1:1:6
KPACKVNBOAO3MY/TIbCUOHHBIE

MEM3A LUNAKOBASA /LLEBEHb MOPUCTLIN U3 METANNYPIMYECKOIO
BETOLUb

OKPACKA MEPX/TOPBUHWIOBbIMU KPACKAMI MO MOArOTOB/IEHHOMN
MOBEPXHOCTW ®ACALOB MNMPOCTbIX: 3A 2 PA3A (LLOKOJT)

3ATPATbI TPYJAPABOYUNX-CTPOULLUNEN

3ATPATbI TPYAA MALLMHNCTOB

KOMMPECCOPBINEPEABVXHbBIE C 3NEKTPOABUTATENEMOABNEHWEM 600
KMNA/6AT/05M3MUNH
MUCTONETbI-PACMOBINTNTENN

ABTOMOBW/1Ib BOPTOBOW, NrPY30MNMOABEMHOCTBIO IO 5 T
KPACKWMEPXTOPBUHNNOBLIE

YAUT-CONPUT

BETOLUb

XYLOXXECTBEHHOE O®OPMJIEHUE HAPYXHOW YACTW 30AHNSA

3ATPATbI TPYJA PABOYUNX-CTPOULLUNEN
3ATPATbI TPYAAMALLMHNCTOB
NOABEMHUKNUMAUTOBLIE CTPOUTE/IBHBIE 0,5 T

EanHnua
n3mepeHmnsa

4
1MocT
YEN-UAC

wT

wT

wT
wT
wT
wT

wT
100 M2

PACUULLLEHHOW

MOBEPXHOCTM
YEN-YAC

100 M2

OTPEMOHTWUPOBAHH
OV NOBEPXHOCTU

UE/-YAC
M3
M3
TH

100 M2

OBPABEOTAHHOW

MOBEPXHOCTM
YEN-UAC

YEN-YAC
MALL-YAC

MALL-YAC
MALL-UYAC
TH

100 M2

UE/-YAC
UE/-YAC
MALL-YAC
M3
TH
M3

KIr

100 M2
OKPALUMBAEMOW
MOBEPXHOCTM
YEN-YAC

YE/-YAC
MALL-YAC

MALL-UAC
MALL-YAC
TH
TH
Kr

100 M2

YEN-YAC
YE/-YAC
MALL-YAC

Konnuectso

Ha efuHULY
N3mMepeHus

34

0,0083

0,0083

0,025
0,0083
0,0042
0,0042
0,0042

20,8

188,25
0,35
2,2

484

4,29
0,01

171

3,42
0,01
0,0161

9,59
0,05
0,05
0,06
0,038
0,0003
0,01

14,59
01

6,03

12,06
01
0,0538
0,0016
0,41

266,4
0,03
0,01

No NPOeKTHbIM

0,0126

0,1615

0,0425

612,72

102

0,0249

0,0249

0,075
0,0249

0,0126
0,0126

4,25

88,4

01

18,825
0,035
0,22
0,484

23
9,867
0,023
3,933

7,866
0,023
0,03703
4,25
40,7575
0,2125
0,2125
0,255

0,00127

0,128

1,86752
0,0128

0,77184

1,54368
0,0128
0,00689
0,0002
0,05248

23

0,069
0,023



74
75

7.6

8.1

8.2
8.3

02499
31066

31656
E15-04-025-1
00001
00003
02499
30313

ABTOMOBMW/INEOPTOBBIE MPY30MOABEMHOCTBIO 40 5 T MALLI-YAC
KPACKVMACASIHBIL LIBETHBIE /15 BHYTPEHHUXPABOTMA-0M TH
ONNDA HATYPATIbHAS Kr
YNYULIEHHAS OKPACKA CTEH JIAKOM 100 M2
3ATPATbI TPYIAPABOUYUX-CTPOUTENEN UEN-UAC
3ATPATHIL TPY LA MALLUVHVCTOB UEN-UAC
ABTOMOBU/IMEOPTOBBILL FPY30MOABEMHOCTBIO 0 5 T MALLI-UAC
JIAK BOLHO-AUCMEPCHOHHBIN «STONEMIX» HA OCHOBE AKPU/IA Kr

0,02
0,0072

73

58,52

0,09
0,08

0,046
0,01656

16,79

23

134,596
0,207

0,184

87,4
NTOro:

3aTpaTbl Ha CTPOUTENbHbIE MATePUaANbl, U3[ENNS U KOHCTPYKLWN

3aTpaTbl Ha OCHOBHYO 3apaboTHYIO NAATy C y4eTOM HaYMCNEHWI Ha coLManbHOe CTPaxoBaHwe

HopmaTtusHas Tpy/A0eMKOCTb CTPOUTENLCTBA 06BEKTA, ONPeAesisieMas No PeCypcHOli CMeTe, B Yesl.-Hacax

BanaTbI Ha aKcnayatayno MmalH N mexaHn3moB

VToro npsiMble 3aTpatbl






